
VI Kadencja  

XVI Posiedzenie KRDL  
 

UCHWAŁA Nr 220/VI/2025  

KRAJOWEJ RADY DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH  

z dnia 12 maja 2025 roku 

w sprawie Regulaminu Pracy  
w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych 

 
Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 
277, z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 
laboratoryjnej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2125, z późn. zm.), Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala Regulamin Pracy w Krajowej Izbie 

Diagnostów Laboratoryjnych, stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały. 
 

§ 2. 

Traci moc: 

1) Uchwała Nr 47/IV/2015 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 11 grudnia 

2015 roku w sprawie Regulaminu Pracy w Krajowej Izbie Diagnostów 

Laboratoryjnych, 

2) Uchwała Nr 99/IV/2017 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 25 maja 

2017 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 47/IV/2015 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 11 grudnia 2015 roku w sprawie Regulaminu Pracy w Krajowej 

Izbie Diagnostów Laboratoryjnych oraz 

3) Uchwała Nr 195/V/2022 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 20 

września 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 47/IV/2015 Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 11 grudnia 2015 roku w sprawie Regulaminu Pracy 

w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych. 
 

§ 3. 

Zobowiązuje się Prezesa KRDL do podania treści uchwały do wiadomości pracowników 

zatrudnionych w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych.  
 



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą po upływie dwóch tygodni 

od dnia podania jej do wiadomości pracowników Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

i nie wcześniej niż od dnia 1 czerwca 2025 roku. 

 

§ 5.  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 29 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 21 

2) przeciw uchwale – 5 

3) wstrzymało się – 3 
 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  
 

 

     Sekretarz KRDL                                                                                        Prezes KRDL  

 

Mateusz Józef Chmielarz                                                               dr n. med. Monika Pintal-Ślimak 

  



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością dostosowania Regulaminu 

Pracy w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych do aktualnego stanu prawnego oraz 

obowiązujących przepisów prawa pracy. Dotychczas obowiązujący Regulamin Pracy, 

wprowadzony Uchwałą Nr 47/IV/2015 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 11 

grudnia 2015 roku, nie był kompleksowo aktualizowany, co skutkowało niezgodnościami 

z obecnymi regulacjami prawnymi. 

Zmiany legislacyjne dotyczące prawa pracy wymusiły konieczność aktualizacji 

wewnętrznych regulacji, celem zapewnienia ich pełnej zgodności z obowiązującymi 

przepisami prawa. Dodatkowym elementem wymagającym uwzględnienia była decyzja o 

wydłużeniu okresu rozliczeniowego czasu pracy do trzech miesięcy. Takie rozwiązanie jest 

korzystne zarówno z punktu widzenia organizacyjnego Izby, jak i dla pracowników, pozwalając 

na elastyczniejsze zarządzanie czasem pracy oraz lepsze dostosowanie organizacji pracy do 

potrzeb wynikających ze specyfiki działalności Izby. 

Przyjęcie nowego Regulaminu Pracy pozwoli na uporządkowanie kwestii związanych 

z organizacją pracy oraz zapewni przejrzystość obowiązków i praw pracowników oraz 

pracodawcy, co jest kluczowe dla prawidłowego funkcjonowania Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. 
 

 

  



Załącznik Nr 2 „Imienny wykaz głosów” Uchwały Nr 220/VI/2025 Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 12 maja 2025 roku w sprawie Regulaminu Pracy w Krajowej Izbie 
Diagnostów Laboratoryjnych 
 

 


